
Contacto

Teléfono 955787912
Fax 955787915
Correo Electrónico contratacion@laalgaba.es

Dirección Postal

Avenida Primero de Mayo, nº 104
(41980) La Algaba España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 652/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-08-2024 a
las 08:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de La Algaba
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hWw8159jNLyiEJrVR qloyA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicio de mantenimiento especializado para el control de la legionella
en las instalaciones municipales y fuentes públicas y servicio de analítica de agua de piscina de verano y
de invierno del Ayuntamiento de La Algaba (Sevilla).

Según el Pliego de Prescripciones Técnicas y el Pliego de Cláusulas Administrativas que rigen para esteDescripción 
contrato.
Valor estimado del contrato 57.333,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 69.373,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.333,33 EUR.

Clasificación CPV
90920000 - Servicios de higienización de instalaciones.
90900000 - Servicios sanitarios y de limpieza.
90921000 - Servicios de desinfección y exterminio.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2024 al 31/12/2027

Observaciones: La duración del contrato será desde desde el día siguiente a la formalización del contrato hasta el 31 de
diciembre de 2027, con las características técnicas, organizativas y de ejecución que se indicarán en los pliegos
técnicos que rijan para este contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Sevilla
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

Calle Doctor Fleming; Plaza de España; Avenida Francisco Javier Ortega; Otros emplazamientos
(41980) LA ALGABA España

Ver Resol. Alcaldía

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hWw8159jNLyiEJrVRqloyA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 38.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 54.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 7

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

QUIMICA DEL CENTRO, S.A.U.
NIF A19002039
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CTRA. TORRELAGUNA KM. 0,1
(19004) GUADALAJARA España

Contacto

Teléfono 949224550
Correo Electrónico licitaciones@quicesa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 31.981,67 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.697,82 EUR.

Motivación

Motivación Ver Resol. Alcaldía
Fecha del Acuerdo 18/07/2024
Plazo de Formalización Del 29/07/2024 al 31/12/2027

Observaciones: Según pliego de Cláusulas Administrativas que rige para este contrato.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No



Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: PO = (PC x OEM) / OEVExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rz3p3gvtgXrVGIp KDxgsAQ%3D%3D

ID 0000013910744 |  2024-000843410 | Fri, 02 Aug 2024 08:00:16:883 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159109688003840006058034936348450427171 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rz3p3gvtgXrVGIpKDxgsAQ%3D%3D

